¹ Ms. ἐρριμμένον τὸ ταφὴν σῶμα εἶδον· ἀλλὰ.

² Ms. χριστοῦ ἐν πείρᾳ γέγονεν ἐκεῖνος.

³ Ms. στοιχῆσαι. Et paulo post διέλειπε... οὐχ
εἶδατο.

⁴ τῶν ἡμερῶν.

⁵ Ms. ἀνεωγμένον τὸ στόμα ἔχοντα εὔρειν καταπιεῖν
αὐτὸν θέλοντα· ἤρξατο οὖν ὁ αὐτός.

⁶ Vox ista significat palrans, non palpitans, ut in
Latino legitur. Ex vocum similitudine forsitan hallu-
cinatus est interpretes hic et paulo infra; aut corrupto
usus est codicis in quo palrans, et palrantem, legerat.
Ex Gussano.

⁷ In Vatic. legitur tantum, δραμόντες δὲ καὶ ψηλα-
φῶντα. Omissa revocavimus ope ms. Colb.

⁸ Multis exemplis probat Menardus in notis ad
Sac. p. 267 et 268, hunc nota 680, olim sacrum
corpus Christi super pectus quorundam defuncto-
rum in sepulcro fuisse positum. Solemnis hic mos
erat in sepeliendis episcopis. Neque id interdicunt
concilia Carthag. III, can. 6, et Antissiodorensis c.
12, cum prohibent eucharistiam dari mortuis; hoc
enim intelligi debet de communione quæ concedi

munionem dominici corporis dedit^a dicens: Ite,
atque hoc dominicum corpus super pectus ejus cum
magna reverentia ponite, et sic sepulturæ eum tra-
dite. Quod dum factum fuisset, susceptum corpus
ejus terra tenuit, nec ultra projecit. Perpendis, Pe-
tre, apud Jesum Christum Dominum cujus meritū
iste vir fuerit, ut ejus corpus etiam terra projecerit,
qui Benedicti gratiam non haberet.

B Petr. Perpendo plane, et vehementer stupeo.

CAPUT XXV.

De monacho qui de monasterio discedens, draco-
nem in itinere invenit.

Gregorius. Quidam autem ejus monachus mobil-
tati mentem dederat^b, et permanere in monasterio
nolebat. Cuique eum vir Dei assidue corripere, et
frequenter admonere, ipse vero nullo modo consen-
tiret in congregatione persistere, atque importunis
precibus ut relaxaretur immineret, quodam die idem
venerabilis Pater, nimietatis ejus lædio affectus,
iratus jussit ut discederet. Qui mox ut monasterium
exiit, contra se assistere aperto ore draconem in
itinere invenit. Cuique eum idem draco qui appa-
ruerat devorare vellet, cœpit ipse tremens et palpi-
tans magnis vocibus clamare, dicens: Currite^c, cur-
rite, quia draco iste me devorare vult. Currentes
autem fratres draconem minime viderunt, sed tre-
mentem atque palpitantem monachum ad monaste-
rium reduxerunt. Qui statim promisit nunquam se
esse a monasterio recessurum, atque ex hora eadem
in sua promissione permansit: quippe qui sancti
viri orationibus contra se assistere draconem vide-
rat, quem prius non videndo sequebatur.

τελισθεῖς, τὸν κατὰ τὴν αὐτοῦ ἐστῶτα δράκοντα, ὄντινα